
Zápis ze zasedání Vědecké rady Geografické
sekce PřF UK dne 14.11. 2013

Přítomni: doc. Blažek, doc. Drbohlav, doc. Dzúrová, ,dr. Kocourková,  doc. Langhammer, dr.
Novotný, prof. Sýkora, dr. Štych, doc. Vilímek
Omluveni: Mgr. Feitová, prof. Janský
Hosté: dr. Matoušková (zástupkyně ASF)

Program

Předání Cen geografické sekce pro nejlepší absolventy magisterského studia

I. K projednání a schválení

1. Schválení zápisu ze zasedání VRGS dne 17.10.2013

2. Schválení návrhu na změnu složení rady P43 PRVOUK

3. Schválení návrhu na jmenování nových členů komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby
dizertačních prací v oboru Fyzická geografie a geoekologie

4. Schválení návrhů do edičního plánu nakladatelství Karolinum

5.  Schválení návrhů nových akreditací

II. Informace

6. Atestační předpis  zahájení diskuze

7. Nominace do expertních panelů RVVI a Horizont 2020

8. Kampus Albertov  informace z jednání Vědecké rady kampusu Albertov

9. STARS  vypsání nového kola programu v roce 2014

III. Jednání rady PRVOUK P43



10. Příprava a zhodnocení plnění Programu v roce 2013

IV. Různé

11. Různé

I. K projednání a schválení

Proděkan předal Ceny geografické sekce nejlepším absolventům magisterského studia.
Oceněni byli  Mgr. Rastislav Farkaš, Mgr. Alena Filasová,  Mgr. Lukáš Holmann, Mgr. Kateřina
Podolská, Mgr. Jan Tumajer, Mgr. Petr Winkler

1. Schválení zápisu ze zasedání dne 17.10. 2013

K zápisu nebyly vzneseny připomínky
Usnesení: VRGS schvaluje zápis ze zasedání dne 17. 10. 2013
Hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0

2. Schválení návrhu na změnu složení Rady P43 PRVOUK

V souvislosti se změnami členů sekční vědecké rady se navrhuje uvolnit členku rady Ing.
Markétu Potůčkovou, Ph.D. a jmenovat nové členy RNDr. Josefa Novotného, Ph.D. a RNDr.
Přemysla Štycha, Ph.D.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1

3. Schválení návrhu na složení komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby                     
dizertačních prací v programu Fyzické geografie a geoekologie

Vedoucí katedry fyzické geografie a geoekologie předložil návrh na rozšíření komise o členy:

RNDr. Tomáš Chuman, Ph.D

RNDr. Dušan Romportl, Ph.D

RNDr. Jan Kopp, Ph.D. (Západočeská univerzita v Plzni, Ekonomická fakulta, katedra geografie)

Ing. Jiří Pavlásek, Ph.D. (Česká zemědělská univerzita, Fakulta životního prostředí, katedra



vodního hospodářství a environmentálního modelování)

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0

4. Návrh publikace do edičního plánu nakladatelství Karolinum

Šéfredaktor časopisu Acta Universitatis Carolinae, Geographica doc. Vilímek představil návrh na
zařazení časopisu do edičního plánu ve stejné podobě, jako v minulých letech (2 čísla ročně).
Zároveň informoval o přidělení elektronického ISSN pro časopis od ledna.

Usnesení: VRGS schvaluje zařazení časopisu do edičního plánu

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0

5. Schválení návrhů nových akreditací

Vedoucí katedry sociální geografie a regionálního rozvoje informoval o třech připravovaných
akreditacích, které již prošly obsáhlými diskuzemi na katederní, sekční a fakultní úrovni.

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem akreditace bakalářského studijního oboru Sociální
geografie a geoinformatika.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem akreditace navazujícího magisterského oboru Globální
migrační a rozvojová studia.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem akreditace navazujícího magisterského programu a oboru
Sociální epidemiologie.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Proděkani Langhammer a Novotný informovali o dalších připravovaných akreditacích oborů
Hydrologie a hydrogeologie a Krajina a společnost a o pracích na reakreditaci učitelského studia.
Zároveň poděkoval všem, kteří se na přípravě materiálů připravovali. Informoval také o dalších
návrzích zamýšlených na dalších sekcích fakulty.



II. Informace

6. Atestační předpis

Proděkan informoval o zahájení příprav atestačního předpisu jako nového mechanizmu
hodnocení akademických pracovníků, který bude zajišťovat hodnocení pracovníků s pracovním
poměrem na dobu neurčitou. Informoval o navržené proceduře hodnocení a prvním návrhu
minimálních kritérií hodnocení, které byly předloženy do diskuze.

7. Nominace do expertních panelů RVVI a Horizont 2020

Proděkan informoval o předložených nominacích do expertních panelů programu EU Horizont                   
2020 (doc. Drbohlav, doc. Kolář, prof. Rychtaříková) a o blížícím se termínu do expertního panelu                           
RVVI pro hodnocení výsledků a vyzval k navržení vhodných kandidátů.

8. Kampus Alberov  informace z jednání vědecké rady Kampusu Albertov

Proděkan informoval o postupu v přípravě podkladů. Pro výstavbu kampusu byl přijat nový                       
manažer, který připravuje vypsání architektonické soutěže.

9.  STARS  vypsání nového kola programu v roce 2014

Proděkan informoval výběru témat projektů v programu, které budou schvalovány vědeckou                   
radou per rollam. Návrhy budou předloženy vědecké radě do konce listopadu.

III. Jednání rady PRVOUK P43

10. Příprava a zhodnocení plnění Programu v roce 2013

Proděkan informoval o povinnosti členů týmu shrnout naplňování osobních cílů a výhled do
dalšího roku. Tyto podklady budou klíčovým podkladem pro zpracování hodnotící zprávy
PRVOUK P43. Tajemník informuje řešitele o této povinnosti.

IV. Různé

11. Různé
Doc. Vilímek informoval o žádosti IGU o organizaci regionální konference v Praze s předběžným
termínem v roce 2022 (předložení oficiální žádosti v roce 2018). Pořádání konference je



příležitostí posílit mezinárodní postavení sekce (např. garantováním obsahu a prací v
programovém výboru), vlastní organizace je

Usnesení: Vědecká rada vyjadřuje zájem ucházet se o pořádání regionální konference IGU.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1

Součástí prosincového zasedání vědecké rady bude habilitační řízení dr. Zdeňka Klimenta.

Příští řádné zasedání Vědecké rady Geografické sekce se uskuteční dne 12. prosince 2013 v                         
9:00 v posluchárně Pravá rýsovna, Albertov 6.

Zapsal: RNDr. Roman Matoušek, Ph.D.
Schválil: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D.


